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ՀՀ ՊԵՏԱԿԱՆ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԿՈՄԻՏԵԻ

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ՎԱՐՉՈՒԹՅՈՒՆ
ՈՐՈՇՈՒՄ թիվ ՎԲ0006763

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԻՐԱՎԱԽԱԽՏՄԱՆ ԳՈՐԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ
 
    Ես` ՀՀ պետական եկամուտների կոմիտեի Իրավաբանական Վարչության պետ Արման
Մնացականյանս, ուսումնասիրելով և քննելով ՎԱՐԴԱՆ ԱՆՏՈՆՅԱՆի նկատմամբ հարուցված
վարչական իրավախախտման վերաբերյալ վարույթի նյութերը, պարզեցի՝ 
 

 
ՈՐՈՇԵՑԻ

 
Համաձայն Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ ՀՀ օրենսգրքի 169.1 հոդվածի 1-ին մասի՝
ՎԱՐԴԱՆ ԱՆՏՈՆՅԱՆի նկատմամբ կիրառել վարչական տույժ` նշանակել տուգանք 15000 դրամի
չափով

Կազմակերպության անվանում ՎԱՐԴԱՆ ԱՆՏՈՆՅԱՆ
ՀՎՀՀ 74374906
Իրավախախտման սուբյեկտ ՎԱՐԴԱՆ ԱՆՏՈՆՅԱՆ
ՀԾՀ/Անձը հաստատող փաստաթուղթ 3001890754

Պատասխանատվություն նախատեսող
իրավական նորմ

Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ ՀՀ
օրենսգրքի 169.1 հոդվածի 1-ին մաս

Իրավախախտման բնույթը Հաշվապահական հաշվառումից բացի,
օրենսդրությամբ նախատեսված այլ հաշվառում
(գրանցում) չվարելը կամ ձեռնարկատիրական
գործունեության առարկաները չգրանցելը կամ
հաշվառումը (գրանցումը) այնպիսի խախտումով
վարելը կամ հայտարարագրի կամ հաշվարկի կամ
հաշվետվության (այդ թվում` հաշվապահական) կամ
հարկման հիմք հանդիսացող այլ փաստաթղթի մեջ
այնպիսի կեղծ տվյալներ մտցնելը, որոնք կարող են
առաջացնել (առաջացրել են) հարկի նվազեցում

Իրավախախտման նկարագրությունը հսկիչ-դրամարկղային մեքենայով իրականացվող
դրամական միջոցների հաշվառումը վարել է այնպիսի
խախտումով, որը կարող է առաջացնել  հարկի
նվազեցում:(ակտը անբողոքարկելի է դարձել
29.02.2024թ)

Խախտված իրավանորմ Հաշվապահական հաշվառման մասին ՀՀ օրենքի 7-րդ
հոդվածի 2-րդ մաս և 8-րդ հոդվածի 1-ին մաս

Վարչական ակտը, որով արձանագրվել է
վարչական իրավախախտման դեպքը

Վարչական
ակտի համար

Վարչական
ակտի ամսաթիվ

Վարչական
ակտի ուժի մեջ
մտնելու
ամսաթիվ

4243784 26.12.2023 28.12.2023

Լսված լինելու իրավունքի ապահովվում Կողմը ծանուցված լինելով չի ներկայացրել
առարկություն կամ բացատրություն, ինչպես նաև չի
ներկայացել գործի քննությանը։

Որոշում կայացնելու համար էական
նշանակություն ունեցող հանգամանքներ

Կողմը մեկ տարվա ընթացքում չի կատարել նման
իրավախախտում, որը սույն գործով դիտվում է, որպես
պատասխանատվությունը մեղմացնող հանգամանք։

Կիրառման ենթակա իրավական նորմեր Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ ՀՀ
օրենսգրքի 32-րդ հոդվածի 2-րդ մաս, 33, 244.2, 281, 282
հոդվածի 1-ին մաս, 246.1  10-րդ մաս՝



 
 
Իրավաբանական Վարչության պետ                                               Արման Մնացականյան 
 
 
    Ծանոթություն. Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ ՀՀ օրենսգրքի համաձայն`

 
    Վարչական տույժ նշանակելը վարչական իրավախախտում կատարած անձին չի ազատում այն պարտականության կատարումից,

որը չկատարելու համար նշանակվել էր վարչական տույժ (հոդված 40)

 
    Վարչական իրավախախտման վերաբերյալ որոշման մասին հարկ վճարողը համարվում է պատշաճ ծանուցված հարկային մարմնի

հաշվետվությունների ներկայացման էլեկտրոնային կառավարման համակարգի անձնական էջ մուտք գործելու պահին, որը

հավաստվում է էլեկտրոնային համակարգի կողմից ինքնաշխատ եղանակով հարկ վճարողին ուղարկվող հաղորդագրությամբ:

 
    Վարչական իրավախախտման վերաբերյալ գործի որոշման դեմ գանգատ կարող է տրվել որոշումն ստանալուց հետո երեսուն օրվա

ընթացքում: Նշված ժամկետը հարգելի պատճառներով բաց թողնելու դեպքում այդ ժամկետը կարող է վերականգնվել գանգատը

քննելու համար իրավազոր մարմնի (պաշտոնատար անձի) կողմից, այն անձի դիմումով, որի նկատմամբ ընդունված է որոշումը

(հոդված 288) կամ որոշումը կարող է բողոքարկվել ՀՀ վարչական դատարան՝ երկամսյա ժամկետում:

 
    Խախտողի կողմից տուգանքը պետք է վճարվի տուգանք նշանակելու մասին որոշումը նրան հանձնելու օրվանից ոչ ուշ, քան

տասնհինգ օրվա ընթացքում, իսկ այդ որոշումը գանգատարկելու կամ բողոքարկելու դեպքում` գանգատը կամ բողոքը առանց

բավարարման թողնելու մասին ծանուցման օրվանից ոչ ուշ, քան տասնհինգ օրվա ընթացքում (հոդված 305, մաս 1) գանձապետական

հետևյալ հաշվեհամարին` 900005240487: Վճարման անդորրագրի <<նպատակ>> դաշտում պարտադիր նշելով որոշման համարը:

 
    Տուգանքը նշանակելու մասին որոշումն իրավախախտում կատարած անձին հանձնելու օրվանից, իսկ տուգանքը նշանակելու մասին

որոշումը բողոքարկելու դեպքում բողոքն առանց բավարարման թողնելուց հետո 15 օրվա ընթացքում տուգանքը չվճարելու դեպքում

այն ենթակա է բռնագանձման օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:
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